
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«SILVERBULK TRADING LTD» που εδρεύει στη Λι-
βερία.

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«SRMC MANAGEMENT & CHARTERING S.A.» που 
εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«MARAN GAS MARITIME INC.» που εδρεύει στη 
Λιβερία.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών και καταλογισμός φο-
ρολογικών επιβαρύνσεων σε βάρος του Λιανού 
Πέτρου του Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνι-
κών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών και καταλογισμός φο-
ρολογικών επιβαρύνσεων σε βάρος του Λιανού 
Πέτρου του Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνι-
κών.

6 Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 
30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλκο-
ολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY.

7 Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 
30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλκο-
ολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY.

8 Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 
30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλκο-
ολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY.

9 Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 
30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλκο-
ολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY.

10 Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 
30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλκο-
ολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY.

11 Τροποποίηση του γνωστικού αντικειμένου της 
Ερευνήτριας Γ’ βαθμίδας του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ) Ηλιού Αικατερίνης.

12 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μελών ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μη-
χανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5249/74325/2021 (1)
   Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«SILVERBULK TRADING LTD» που εδρεύει στη Λι-

βερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του κεφ. Α’ του πρώτου μέρους του ν. 4389/2016 

(Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 ’’Τροποποίηση του π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-
φορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)’’ (Α΄ 149) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5034

65385



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65386 Τεύχος B’ 5034/01.11.2021

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ΄ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5249/8932/2021/03-02-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 634).

2. Το υπό στοιχεία 96529 - 06/09/2021 ΔΚΕ: 978/5249 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά τρεις (03) ημέρες εκπρόθε-
σμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητική 
Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5249/8932/2021/3-2-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας ’’SILVERBULK TRADING LTD’’ 
που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ» (Β΄ 634).

2. Η υπ΄ αρ. 2212.2-1/5249/8932/2021/03-02-2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 634) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Αριθμ. 212.2-1/5428/74343/2021 (2)
    Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«SRMC MANAGEMENT & CHARTERING S.A.» που 

εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του κεφ. Α’ του πρώτου μέρους του ν. 4389/2016 

(Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 ’’Τροποποίηση του π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-
φορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)’’ (Α΄ 149) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ΄ αρ. 1246.3/5/94/
01-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/01-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5428/8936/2021/03-02-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 634 και Β΄ 908).

2. Το υπό στοιχεία 96993 - 07/09/2021 ΔΚΕ: 1140/5428 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65387Τεύχος B’ 5034/01.11.2021

Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά πενήντα μία (51) ημέρες εκ-
πρόθεσμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυη-
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5428/8936/2021/
03-02-2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «SRMC MANAGEMENT 
& CHARTERING S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» 
(Β΄ 634 και Β΄ 908).

2. Η υπ΄ αρ. 2212.2-1/5428/8936/2021/03-02-2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 634 και Β΄ 908) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει 
να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς,11 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/3721/74349/2021 (3)
    Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«MARAN GAS MARITIME INC.» που εδρεύει στη 

Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφ. Α’ του πρώτου μέρους του ν. 4389/2016 

(Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 ’’Τροποποίηση του π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-
φορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)’’ (Α΄ 149) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ΄ αρ. 1246.3/5/94/
01-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.1/3721/24060/24.10.2003 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 226/2003 και Β΄ 121/2021).

2. Το υπό στοιχεία 96994/7.9.2021 ΔΚΕ: 1135/24060 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά επτά (07) ημέρες εκπρόθε-
σμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητική 
Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. Β της 
υπ’  αρ. 2212.2-1/3721/946/2021/07-01-2021 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/3721/24060/24.10.2003 
κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου της εταιρείας ’’MARAN GAS MARITIME 
INC.’’ που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ» (Β΄ 121).

2. Η υπ΄αρ. 3122.1/3721/24060/24-10-2003 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 226/2003), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί (Β΄ 121/2021) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει 
να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65388 Τεύχος B’ 5034/01.11.2021

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών και καταλογισμός φο-

ρολογικών επιβαρύνσεων σε βάρος του Λιανού 

Πέτρου του Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών. 

 Δυνάμει της υπό στοιχεία 59/04-10-2021 (ΜRΝ: 21 
GRYK13020000072-4) καταλογιστικής πράξης της Προϊ-
σταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης που δημο-
σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» επι-
βλήθηκε σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142 και των 
παρ. 1 και 2ζ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, σε βάρος 
του Λιανού Πέτρου του Βασιλείου με ΑΦΜ: 076787853 
κάτοικος Πατρίδας Ημαθίας, και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος προσωπικά ποσού 818,15 ευρώ 
και αλληλέγγυα ποσού 818,14 €, πλέον τ.χ. και ΟΓΑ και 
καταλογίστηκε αλληλεγγύως και εις ολόκληρον ποσό 
ίσο με το ύψος των διαφυγουσών φορολογικών επιβα-
ρύνσεων, ποσού 545,43 €, για λαθρεμπόρια καπνικών. 
Ο καταλογιζόμενος μπορεί να ασκήσει προσφυγή κατά 
της παρούσας στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο 
σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 
150 και στην παρ. 6 του άρθρου 152 και στην παρ. 4 του 
άρθρου 31 του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλών τελών και καταλογισμός φο-

ρολογικών επιβαρύνσεων σε βάρος του Λιανού 

Πέτρου του Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών. 

 Δυνάμει της υπό στοιχεία 58/04-10-2021 (ΜRΝ: 21 
GRYK13020000071-6) καταλογιστικής πράξης της Προ-
ϊσταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης που δημο-
σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» επι-
βλήθηκε σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142 και των 
παρ. 1 και 2ζ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, σε βάρος 
του Λιανού Πέτρου του Βασιλείου με ΑΦΜ: 076787853 
κάτοικος Πατρίδας Ημαθίας, και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος προσωπικά ποσού 1.181,76 ευρώ 
και αλληλέγγυα ποσού 1.181,76 €, πλέον τ.χ. και ΟΓΑ και 
καταλογίστηκε αλληλεγγύως και εις ολόκληρον ποσό 
ίσο με το ύψος των διαφυγουσών φορολογικών επιβα-
ρύνσεων, ποσού 787,84 €, για λαθρεμπόρια καπνικών. 
Ο καταλογιζόμενος μπορεί να ασκήσει προσφυγή κατά 
της παρούσας στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο 
σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 
150 και στην παρ. 6 του άρθρου 152 και στην παρ. 4 του 
άρθρου 31 του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ

(6)
    Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 

30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλ-

κοολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY.

  Με την υπ’ αρ. 36/16-09-2021 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Χημικής Υπηρεσίας Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου καταλογίστηκαν, 
σύμφωνα με την περ. ιγ της παρ. 2 του άρθρου 11 του 
ν. 2969/2001 (Α’ 281) και σε συνδυασμό με την παρ. 6 
του άρθρου 14 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 (Β’ 1946), 
χίλια πεντακόσια ευρώ (1500 €) πλέον τέλος χαρτοσήμου 
τριάντα ευρώ (30 €) και Ο.Γ.Α. έξι ευρώ (6 €), συνολικά δη-
λαδή το ποσό των χιλίων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(1.536 €) στον PAUL ANDREW CLAY, ΑΦΜ 047232312 
Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου, κάτοικο Ηνωμένου Βασιλείου αγνώ-
στου διαμονής και κατά νόμον υπεύθυνο της επιχεί-
ρησης ΠΙΤΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», στον 
Λαγανά Ζακύνθου, διότι η ανωτέρω επιχείρηση διέθετε 
αλκοολούχο ποτό BOTKA «VODKA BELVEDERE 40% vol 
100cl»,. χωρίς να αναγράφονται επί της ετικέτας του τα 
στοιχεία της επιχείρησης που τo παραλαμβάνει ή τo εισά-
γει στην Ελλάδα, κατά παράβαση της παρ. 4 του άρθρου 
7 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 (Β΄ 1946).

Η ανωτέρω παράβαση βεβαιώθηκε με το πρωτόκολλο 
παράβασης 16/19-02-2019 που συντάχθηκε σε συνέχεια 
διενεργηθείσας δειγματοληψίας με αριθμό πρωτοκόλ-
λου 12/06-06-2018 του Τελωνείου Ζακύνθου στην ΠΙΤ-
ΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», ιδιοκτησίας PAUL 
ANDREW CLAY που βρίσκεται στον Λαγανά Ζακύνθου 
Τ.Κ. 29092, εξέτασης του ληφθέντος δείγματος βότκα από 
την Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, σύνταξης της υπ’ αρ. 30/059/000/3868/2018 
έκθεσης Α’ εξέτασης με την οποία το δείγμα κρίθηκε μη 
κανονικό και οριστικοποίησης του συγκεκριμένου απο-
τελέσματος διότι δεν ασκήθηκε από τις ενδιαφερόμενες 
επιχειρήσεις έφεση εντός της τεθείσης προθεσμίας.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός εξήντα (60) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Πατρών, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, χωρίς να 
αναστέλλεται η εκτέλεση της πράξης επιβολής προστί-
μου ως προς το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) του 
επιβληθέντος ποσού.

  Η Προϊσταμένη της Χημικής Υπηρεσίας

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΟΥΤΡΑ

Ι

(7)
    Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 

30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλ-

κοολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY.

  Με την υπ’ αρ. 37/16-09-2021 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Χημικής Υπηρεσίας Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου καταλογίστηκαν, 
σύμφωνα με την περ. ιγ της παρ. 2 του άρθρου 11 του 
ν. 2969/2001 (Α’ 281) και σε συνδυασμό με την παρ. 6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65389Τεύχος B’ 5034/01.11.2021

του άρθρου 14 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 (Β’ 1946), 
χίλια πεντακόσια ευρώ (1500 €) πλέον τέλος χαρτοσήμου 
τριάντα ευρώ (30 €) και Ο.Γ.Α. έξι ευρώ (6 €), συνολικά δη-
λαδή το ποσό των χιλίων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(1.536 €) στον PAUL ANDREW CLAY, ΑΦΜ 047232312 
Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου, κάτοικο Ηνωμένου Βασιλείου, αγνώ-
στου διαμονής και κατά νόμον υπεύθυνο της επιχεί-
ρησης ΠΙΤΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», στον 
Λαγανά Ζακύνθου, διότι η ανωτέρω επιχείρηση διέθετε 
αλκοολούχο ποτό ΛΙΚΕΡ «FIREBALL RED HOT 33% vol 
70cl», χωρίς να αναγράφονται επί της ετικέτας του η 
επωνυμία πώλησης (νόμιμη ονομασία) στην Ελληνική 
γλώσσα και τα στοιχεία της επιχείρησης που τo παρα-
λαμβάνει ή τo εισάγει στην Ελλάδα κατά παράβαση της 
παρ. 4 του άρθρου 7 της Α.Υ.Ο 30/077/2131/2011.

Η ανωτέρω παράβαση βεβαιώθηκε με το πρωτόκολλο 
παράβασης 17/19-02-2019 που συντάχθηκε σε συνέχεια 
διενεργηθείσας δειγματοληψίας με αριθμό πρωτοκόλ-
λου 07/06-06-2018 του Τελωνείου Ζακύνθου στην ΠΙΤ-
ΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», ιδιοκτησίας PAUL 
ANDREW CLAY που βρίσκεται στον Λαγανά Ζακύνθου 
Τ.Κ. 29092, εξέτασης του ληφθέντος δείγματος λικέρ από 
την Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, σύνταξης της υπ’ αρ. 30/059/000/3863/2018 
έκθεσης Α’ εξέτασης με την οποία το δείγμα κρίθηκε μη 
κανονικό και οριστικοποίησης του συγκεκριμένου απο-
τελέσματος διότι δεν ασκήθηκε από τις ενδιαφερόμενες 
επιχειρήσεις έφεση εντός της τεθείσης προθεσμίας.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός εξήντα (60) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Πατρών, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, χωρίς να 
αναστέλλεται η εκτέλεση της πράξης επιβολής προστί-
μου ως προς το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) του 
επιβληθέντος ποσού.

  Η Προϊσταμένη της Χημικής Υπηρεσίας 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΟΥΤΡΑ

Ι

(8)
    Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 

30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλ-

κοολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY. 

 Με την υπ’ αρ. 51/27-3-2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Χημικής Υπηρεσίας Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου καταλογίστηκαν, 
σύμφωνα με την περ. ιγ της παρ. 2 του άρθρου 11 του 
ν. 2969/2001 (Α’ 281) και σε συνδυασμό με την παρ. 6 
του άρθρου 14 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 (Β’ 1946), 
χίλια πεντακόσια ευρώ (1500 €) πλέον τέλος χαρτοσήμου 
τριάντα ευρώ (30 €) και Ο.Γ.Α. έξι ευρώ (6 €), συνολικά δη-
λαδή το ποσό των χιλίων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(1.536 €) στον PAUL ANDREW CLAY, ΑΦΜ 047232312 
Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου, κάτοικο Ηνωμένου Βασιλείου αγνώ-
στου διαμονής και κατά νόμον υπεύθυνο της επιχεί-
ρησης ΠΙΤΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», στον 
Λαγανά Ζακύνθου, διότι η ανωτέρω επιχείρηση διέθετε 

αλκοολούχο ποτό (με γεύση λικέρ σε δοχείο 5L) χωρίς 
καμία από τις υποχρεωτικές ενδείξεις (επωνυμία πώλη-
σης, κατ’ όγκο αλκοολικό τίτλο, ονομαστική ποσότητα 
του περιεχόμενου αλκοολούχου ποτού, στοιχεία της πα-
ραγωγού επιχείρησης, ένδειξη παρτίδας) κατά παράβα-
ση της παρ. 2 του άρθρου 7 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 
και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΚΑΝ (ΕΕ) 1169/2011.

Η ανωτέρω παράβαση βεβαιώθηκε με το πρωτόκολλο 
παράβασης 15/19-02-2019 που συντάχθηκε σε συνέχεια 
διενεργηθείσας δειγματοληψίας με αριθμό πρωτοκόλ-
λου 18/12-06-2018 του Τελωνείου Ζακύνθου στην ΠΙΤ-
ΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», ιδιοκτησίας PAUL 
ANDREW CLAY που βρίσκεται στον Λαγανά Ζακύνθου 
Τ.Κ. 29092, εξέτασης του ληφθέντος δείγματος αλκοο-
λούχου ποτού από την Χημική Υπηρεσία Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύνταξης της υπ’ αρ. 
30/059/000/3874/2018 έκθεσης Α’ εξέτασης με την οποία 
το δείγμα κρίθηκε μη κανονικό και οριστικοποίησης του 
συγκεκριμένου αποτελέσματος διότι δεν ασκήθηκε από 
τις ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις έφεση εντός της τεθεί-
σης προθεσμίας.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός εξήντα (60) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Πατρών, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, χωρίς να 
αναστέλλεται η εκτέλεση της πράξης επιβολής προστί-
μου ως προς το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) του 
επιβληθέντος ποσού.

  Η Προϊσταμένη της Χημικής Υπηρεσίας

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΟΥΤΡΑ

Ι

(9)
    Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 

30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλ-

κοολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY. 

 Με την υπ’ αρ. 38/16-09-2021 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Χημικής Υπηρεσίας Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου καταλογίστηκαν, 
σύμφωνα με την περ. ιγ της παρ. 2 του άρθρου 11 του 
ν. 2969/2001 (Α’ 281) και σε συνδυασμό με την παρ. 6 
του άρθρου 14 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 (Β’ 1946), 
χίλια πεντακόσια ευρώ (1500 €) πλέον τέλος χαρτοσήμου 
τριάντα ευρώ (30 €) και Ο.Γ.Α. έξι ευρώ (6 €), συνολικά δη-
λαδή το ποσό των χιλίων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(1536 €) στον PAUL ANDREW CLAY, ΑΦΜ 047232312 
Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου, κάτοικο Ηνωμένου Βασιλείου, αγνώ-
στου διαμονής και κατά νόμον υπεύθυνο της επιχεί-
ρησης ΠΙΤΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», στον 
Λαγανά Ζακύνθου, διότι η ανωτέρω επιχείρηση διέθετε 
αλκοολούχο ποτό ΛΙΚΕΡ «DISARONΝO 28% vol 700ml», 
χωρίς να αναγράφονται επί της ετικέτας του η επωνυμία 
πώλησης (νόμιμη ονομασία) στην Ελληνική γλώσσα και 
τα στοιχεία της επιχείρησης που τo παραλαμβάνει ή τo 
εισάγει στην Ελλάδα κατά παράβαση της παρ. 4 του άρ-
θρου 7 της Α.Υ.Ο 30/077/2131/2011.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65390 Τεύχος B’ 5034/01.11.2021

Η ανωτέρω παράβαση βεβαιώθηκε με το πρωτόκολλο 
παράβασης 18/19-05-2019 που συντάχθηκε σε συνέχεια 
διενεργηθείσας δειγματοληψίας με αριθμό πρωτοκόλ-
λου 08/06-06-2018 του Τελωνείου Ζακύνθου στην ΠΙΤ-
ΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», ιδιοκτησίας PAUL 
ANDREW CLAY που βρίσκεται στον Λαγανά Ζακύνθου 
Τ.Κ. 29092, εξέτασης του ληφθέντος δείγματος λικέρ από 
την Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, σύνταξης της υπ’ αρ. 30/059/000/3864/2018 
έκθεσης Α’ εξέτασης με την οποία το δείγμα κρίθηκε μη 
κανονικό και οριστικοποίησης του συγκεκριμένου απο-
τελέσματος διότι δεν ασκήθηκε από τις ενδιαφερόμενες 
επιχειρήσεις έφεση εντός της τεθείσης προθεσμίας.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός εξήντα (60) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Πατρών, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, χωρίς να 
αναστέλλεται η εκτέλεση της πράξης επιβολής προστί-
μου ως προς το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) του 
επιβληθέντος ποσού.

  Η Προϊσταμένη της Χημικής Υπηρεσίας 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΟΥΤΡΑ

Ι

(10)
    Επιβολή προστίμου λόγω παράβασης της Α.Υ.Ο. 

30/077/2131/2011 (Παραγωγή και διάθεση αλ-

κοολούχων ποτών) στον PAUL ANDREW CLAY. 

 Με την υπ’ αρ. 52/27-3-2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Χημικής Υπηρεσίας Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου καταλογίστηκαν, 
σύμφωνα με την περ. ιγ της παρ. 2 του άρθρου 11 του 
ν. 2969/2001 (Α’ 281) και σε συνδυασμό με την παρ. 6 
του άρθρου 14 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 (Β’ 1946), 
χίλια πεντακόσια ευρώ (1500 €) πλέον τέλος χαρτοσή-
μου τριάντα ευρώ (30 €) και Ο.Γ.Α. έξι ευρώ (6 €), συ-
νολικά δηλαδή το ποσό των χιλίων πεντακοσίων τριά-
ντα έξι ευρώ (1536 €) στον PAUL ANDREW CLAY, ΑΦΜ 
047232312 Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου, κάτοικο Ηνωμένου Βασι-
λείου αγνώστου διαμονής και κατά νόμον υπεύθυνο της 
επιχείρησης ΠΙΤΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT LAST», 
στον Λαγανά Ζακύνθου, διότι η ανωτέρω επιχείρηση 
διέθετε αλκοολούχο ποτό (με γεύση και άρωμα ανίσου 
σε 3 δοχεία 5L), χωρίς καμία από τις προβλεπόμενες 
υποχρεωτικές ενδείξεις (επωνυμία πώλησης, κατ’ όγκο 
αλκοολικό τίτλο, ονομαστική ποσότητα του περιεχόμε-
νου αλκοολούχου ποτού, στοιχεία της παραγωγού επι-
χείρησης, αριθμό παρτίδας) κατά παράβαση της παρ. 2 
του άρθρου 7 της Α.Υ.Ο. 30/077/2131/2011 και της παρ. 1 
του άρθρου 9 του ΚΑΝ (ΕΕ) 1169/2011.

Η ανωτέρω παράβαση βεβαιώθηκε με τα πρωτόκολλα 
παράβασης 12, 13 και 14/19-02-2019 που συντάχθηκαν 
σε συνέχεια διενεργηθεισών δειγματοληψιών με αριθ-
μούς πρωτοκόλλου 14, 15 και 16/12-06-2018 του Τελω-
νείου Ζακύνθου στην ΠΙΤΣΑΡΙΑ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ «PAUL’S AT 
LAST», ιδιοκτησίας PAUL ANDREW CLAY που βρίσκεται 
στον Λαγανά Ζακύνθου Τ.Κ. 29092, εξέτασης των λη-

φθέντων δείγματων από την Χημική Υπηρεσία Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύνταξης των 
υπ’ αρ. 30/059/000/3870/2018, 30/059/000/3871/2018 
και 30/059/000/3872/2018 εκθέσεων Α’ εξέτασης με την 
οποία τα δείγματα κρίθηκαν μη κανονικά και οριστικο-
ποίησης των συγκεκριμένων αποτελεσμάτων διότι δεν 
ασκήθηκε από τις ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις έφεση 
εντός της τεθείσης προθεσμίας.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός εξήντα (60) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Πατρών, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, χωρίς να 
αναστέλλεται η εκτέλεση της πράξης επιβολής προστί-
μου ως προς το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) του 
επιβληθέντος ποσού.

  Η Προϊσταμένη της Χημικής Υπηρεσίας

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΟΥΤΡΑ

Ι

Αριθμ. 2281/415 ΓΠ (11)
    Τροποποίηση του γνωστικού αντικειμένου της 

Ερευνήτριας Γ’ βαθμίδας του Εθνικού Κέντρου 

Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ) Ηλιού Αικατερίνης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
(ΕΚΚΕ) 

 Έχοντας υπόψη:
I) Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3(β) του άρθρου 16, της παρ. 2 του άρθρου 

18 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258),

β) της παρ. 2 του άρθρου 5 και του άρθρου 18 του π.δ. 
342/1986 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών 
Ερευνών» (Α’ 150),

γ) της παρ. 18 του άρθρου 16 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83),

δ) της παρ. 4(14) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο» (Α’ 112).

II) Την από 17.09.2021 αίτηση της Ερευνήτριας Γ’ βαθ-
μίδας του ΕΚΚΕ Ηλιού Αικατερίνης.

ΙΙΙ) Το υπ’ αρ. 2125/826/20.09.2021 πρακτικό του Επι-
στημονικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Πολιτικών 
Ερευνών του ΕΚΚΕ με τη διατύπωση της σύμφωνης 
γνώμης του.

IV) Τη σχετική απόφαση του ΔΣ του ΕΚΚΕ, η οποία 
έχει ληφθεί στην υπ’ αρ. 300/22.09.2021 συνεδρίασή 
του (θέμα 13ο).

V) Την υπ’  αρ. 2272/881/07.10.2021 βεβαίωση της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η τροπο-
ποίηση του γνωστικού αντικειμένου της Ερευνήτριας Γ’ 
βαθμίδας Ηλιού Αικατερίνης δεν βαρύνει τον τακτικό 
προϋπολογισμό έτους 2021 του ΕΚΚΕ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το γνωστικό αντικείμενο της Ερευνή-
τριας Γ’ βαθμίδας του ΕΚΚΕ Ηλιού Αικατερίνης από «Κοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65391Τεύχος B’ 5034/01.11.2021

νωνική Ψυχολογία: Κοινωνικός αποκλεισμός και διακρί-
σεις» σε «Κοινωνική Ψυχολογία: Πολιτικές και κοινωνικές 
ταυτότητες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβριου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΣ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/6559/562/173 (12)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μελών 

ΕΔΙΠ του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θρά-

κης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15θ του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

και την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
2. Τις πράξεις ανάληψης καθηκόντων των Θωίδη Ιω-

άννη (ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/54256/5968/2216/09.06.2021) και 
Ορφανίδη Αναστάσιου (ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/54253/5967/
2214/09.06.2021) σε θέσεις Μελών ΕΔΙΠ κατόπιν έντα-
ξης.

3. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (αρ. 
συν. 1/13.9.2021) για καθορισμό γνωστικού αντικειμένου 
και τοποθέτηση των Μελών ΕΔΙΠ σε τομέα.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (ΥΟΔΔ 490) με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του ΔΠΘ με θητεία τεσσά-
ρων (4) ετών, από 01/9/2018 έως 31/8/2022, διαπιστώ-
νουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο των Μελών Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου 
Θράκης Θωίδη Ιωάννη και Ορφανίδη Αναστάσιου και 
η ένταξή τους σε τομείς καθορίζονται ως ακολούθως:

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Α/Α Όνομα

Π
ατ

ρώ
νυ

μο

Κα
τη

γο
ρί

α

Γνωστικό 

αντικείμενο
Τομέας

1
Θωίδης 

Ιωάννης Μιχαήλ ΕΔΙΠ

Σχεδιασμός 

Ολοκληρωμένων 

Κυκλωμάτων

Ηλεκτρονικής 

και Τεχνολογίας 

Συστημάτων 

Πληροφορικής

2
Ορφανίδης 

Αναστάσιος Παύλος ΕΔΙΠ

Μικροκύματα -

Κεραίες -

Διάδοση 

Ραδιοκυμάτων

Τηλεπικοινωνιών 

και 

Διαστημικής

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 1 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65392 Τεύχος B’ 5034/01.11.2021

*02050340111210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-01T12:31:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




